
 

 

 
Area dei servizi istituzionali  
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Salvatore Dore 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste                  Tel. +39 040 558 3092 – 3821 

             ilo@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 

Oggetto: Approvazione Graduatoria dei progetti ammissibili al finanziamento di progetti di 
Proof of Concept LR 2/2011, art. 4, comma 2, lettere a), b), c) e d bis) - 
Finanziamenti al sistema universitario regionale – Università degli Studi di Trieste - 
Risorse di parte corrente: concessione contributo ed impegno per l’annualità 2024 
– CUP J93C22001390002 

 

IL RETTORE 

 

Vista  la legge regionale 17 febbraio 2011, n. 2, articolo 4, comma 2, lettere a), b), c), 
d) e d) bis che disciplina i finanziamenti al sistema universitario regionale 
finalizzati ad iniziative istituzionali direttamente riconducibili alle attività di 
ricerca e formazione, progetti di ricerca e trasferimento tecnologico, iniziative di 
innovazione organizzativa e gestionale e interventi relativi alle infrastrutture di 
ricerca e iniziative di orientamento universitario;  

  

Richiamata  la nota della Regione Friuli-Venezia Giulia – Direzione centrale lavoro, 
formazione, istruzione e famiglia – Prot. n. 0077846/P/GEN del 26 luglio 2022, 
assunta al protocollo di Ateneo al numero 106774 del 26 luglio 2022, che 
comunica l’avvenuta approvazione, da parte della Giunta Regionale, del 
Programma Triennale 2022-2024 (Delibera della Giunta Regionale n. 1088 del 
22 luglio 2022) e del Piano Programmatico degli interventi per il periodo 2022-
2024 (Delibera della Giunta Regionale n. 1089 del 22 luglio 2022); 

  

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/09/2022 che ha ratificato il 
Decreto Rettorale n. 769/2022 Prot. n. 127730 del 15/09/2022 nel quale è stato 
approvato il piano delle attività previste e il relativo piano di finanziamento, a 
valere sulla Legge Regionale n. 2 del 17 febbraio 2011, articolo 4, comma 2, 
destinato all’Università degli Studi di Trieste per il triennio 2022-2024 per 
complessivi euro 11.636.000,00, autorizzando al contempo la presentazione 
alla RAFVG della relativa domanda di contributo;  

 
Dato atto  che l’Ateneo ha formulato una domanda di contributo relativa alla realizzazione 

delle citate attività (Prot. n. 127736 del 15 settembre 2022), trasmessa alla 
Regione FVG con nota Prot. n. 127765 del 15 settembre 2022;  

 
Dato atto  che, a richiesta di integrazioni da parte della Regione Friuli-Venezia Giulia, 

l’Ateneo ha aggiornato la domanda comprendendo le nuove attività, tramite 
nota trasmessa alla Regione Friuli-Venezia Giulia con nota Prot. n. 151609 del 
31 ottobre 2022;  

 
Visto  il decreto del Direttore del Servizio alta formazione e ricerca della Regione 

Friuli-Venezia Giulia n. 21868/GRFVG del 11/11/2022, Pre-numero 21962, 
assunto a protocollo UNITS n. 159361 del 24 novembre 2022, col quale è stato 
concesso all’Università degli Studi di Trieste il contributo richiesto;  

 



 

 

 
Area dei servizi istituzionali  
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Salvatore Dore 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste                  Tel. +39 040 558 3092 – 3821 

             ilo@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Richiamata  la delibera del Senato Accademico del 14/02/2024 n. 42/2024 prot. n. 28883/2024 
che ha dato parere favorevole all’emissione del bando per la selezione dei brevetti; 

 
Richiamata  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/02/2024 n. 73/2024 prot. n. 

37926/2024 che ha approvato l’emissione del bando per la selezione dei brevetti; 
 
Considerato che al 26 marzo 2024 sono pervenute all’ufficio Trasferimento Tecnologico e 

Partecipazioni cinque domande di partecipazione al bando di finanziamento di cui 
all’oggetto; 

 
Richiamato  il DR 399/2024 prot. n. 58012 del 02/04/2024 con cui si nominava la commissione 

per la selezione dei progetti; 
 
Richiamato  il verbale della commissione valutatrice per la selezione dei progetti, riunitasi l’11 

aprile 2024, in cui viene individuata la seguente valutazione in base ai criteri 
stabiliti dall’art. 5 del bando; 

 

 

Considerato  opportuno pubblicare la graduatoria dei soli progetti vincitori. 

 

 

 

DECRETA 

 

Art 1. di approvare l’elenco delle due istanze ammesse al finanziamento come previsto dal 
bando interno di selezione, come da allegato 1; 

Art 2. di pubblicare la graduatoria dei soli progetti vincitori sull’Albo Ufficiale di Ateneo; 

Art 3. di incaricare l’Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni dell’esecuzione del 
presente provvedimento.  

 
 F.to Il Rettore 
 Prof. Roberto Di Lenarda  



 

 

 
Area dei servizi istituzionali  
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Salvatore Dore 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste                  Tel. +39 040 558 3092 – 3821 

             ilo@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
ALLEGATO 1 
 
 
 

1. Progetto “DINAMICO - Idrogeli omogenei da derivati oligosaccaridici del 

chitosano e loro applicazioni” 

110 

2. Progetto “Catalysts and process for olefins and polar vinyl monomers 

copolymerization and olefins homopolymerization” 

107 

 


		2024-04-14T14:14:40+0000
	Roberto Di Lenarda




